ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ДЕПАРТАМЕНТ ВНУТРЕННЕЙ ПОЛИТИКИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Екатеринбург

Об утверждении состава и порядка работы комиссии по проведению
конкурса среди некоммерческих неправительственных организаций,

участвующих в развитии институтов гражданского общества, на право
получения субсидии в целях реализации проекта

В целях реализации Постановления Правительства Свердловской области
от 03.02.2022 № 68-ПП «Об утверждении Порядка предоставления из областного
бюджета субсидий на поддержку некоммерческих неправительственных
организаций, участвующих в развитии институтов гражданского общества»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
1) состав комиссии по проведению конкурса среди некоммерческих

неправительственных организаций, участвующих в развитии институтов
гражданского общества, на право получения субсидии в целях реализации проекта
(прилагается);

2) порядок работы комиссии по проведению конкурса среди некоммерческих
неправительственных организаций, участвующих в развитии институтов
гражданского общества, на право получения субсидии в целях реализации проекта
(прилагается).

2. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после его
официального опубликования.

3. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov.ru").

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Департамента А.В. Третьяков

http://www.pravo.gov.ru

2

УТВЕРЖДЕН
приказом Департамента внутренней
политики Свердловской области
от /3 . ЛёЫ гС Na
«Об утверждении состава и порядка
работы комиссии по проведению
конкурса среди некоммерческих
неправительственных организаций,
участвующих в развитии институтов
гражданского общества, на право
получения субсидии в целях
реализации проекта»

СОСТАВ
комиссии по проведению конкурса среди некоммерческих

неправительственных организаций, участвующих в развитии институтов
гражданского общества, на право получения субсидии

в целях реализации проекта

1. Третьяков Антон _ Директор Департамента внутренней политики
Валерьевич Свердловской области, председатель комиссии

2. Числов _ Заместитель директора Департамента
Дмитрий Анатольевич внутренней политики Свердловской области,

заместитель председателя комиссии

3. Александрова _ директор государственного казенного
Ольга Владимировна учреждения Свердловской области «Аппарат

Общественной палаты Свердловской области»,
заместитель председателя комиссии

4. Сергеева _ начальник отдела организационно-правовой,
Елена Николаевна финансово-экономической работы

государственной службы и кадров
Департамента внутренней политики
Свердловской области, секретарь комиссии

Члены комиссии:

3

5. Барматова
Ольга Константиновна

6. Буракова
Оксана Алексеевна

7. Бурнасов
Александр
Сергеевич

8. Василевский
Александр Викторович

9. Ветров Владимир
Владимирович

10. Вугельман
Алена Валерьевна

11. Гладкова
Татьяна Викторовна

12. Дьякова
Елена Григорьевна

заместитель генерального директора
государственного автономного учреждения
культуры Свердловской области «Свердловский
государственный областной Дворец народного
творчества» по народному творчеству
и культурно-досуговой деятельности

начальник отдела стратегического
планирования и межведомственного
взаимодействия Министерства культуры
Свердловской области

доцент кафедры ТИМО, советник
по международной деятельности директора
федерального государственного автономного
учреждения высшего образования «Уральский
федеральный университет имени первого
Президента России Б.Н. Ельцина», кандидат
исторических наук

представитель Уральской торгово-
промышленной палаты, заместитель
председателя Общественного совета
Министерства социальной политики
Свердловской области

директор автономной некоммерческой
организации поддержки инициатив молодежи
«Серьезные намерения»

директор муниципального бюджетного
учреждения культуры Библиотечный центр
«Екатеринбург»

Заместитель Министра экономики
и территориального развития Свердловской
области

председатель президиума Некоммерческого
партнерства «Исполком Гражданского форума
Уральского федерального округа», член
Общественной палаты Свердловской области

4

13. Емельянов _ председатель Регионального отделения
Александр Российского военно-исторического общества
Вячеславович в Свердловской области, эксперт по музейной

деятельности частного учреждения культуры
«Музейный комплекс», член Общественной
палаты Свердловской области, член
Общественного совета Министерства культуры
Свердловской области

14. Ермаченко _ председатель Свердловского регионального
Наталья Анатольевна отделения Общероссийской общественно

государственной детско-юношеской
организации «Российское движение
школьников»

15. Зубарев _ председатель комитета Законодательного
Михаил Валерьевич Собрания Свердловской области

по региональной политике и развитию местного
самоуправления

16. Зяблицев _ Заместитель Министра физической культуры
Андрей Вячеславович и спорта Свердловской области

17. Илларионов _ начальник управления демографического
Илья Владимирович развития и социального обслуживания

Министерства социальной политики
Свердловской области

18. Кадочников _ член Общественной палаты муниципального
Иван Владимирович образования «город Екатеринбург»

19. Карабут _ директор государственного автономного
Мария Александровна профессионального образовательного

учреждения Свердловской области
«Екатеринбургский промышленно
технологический техникум имени
В.М. Курочкина»

20. Карякин _ заместитель председателя комитета
Сергей Васильевич Законодательного Собрания Свердловской

области по бюджету, финансам и налогам

5

21. Краснов
Роман Валерьевич

22. Левин
Александр Юрьевич

23. Левицкая
Наталья Дмитриевна

24. Луначева
Нэля
Михайловна

25. Медведев
Мирослав Робертович

26. Медведская
Диляра Рашидовна

27. Мушников
Николай
Варфоломеевич

28. Озорнина
Ольга
Геннадьевна

29. Палкин
Александр Сергеевич

проректор по социальной работе федерального
государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего
образования «Уральский государственный
экономический университет»

председатель Общественной палаты
Свердловской области, председатель
Региональной общественной организации
«Свердловский творческий союз журналистов»

президент Благотворительного фонда «Синара»

директор комплексного центра социального
обслуживания населения Ленинского района
города Екатеринбурга

сопредседатель регионального штаба
Общероссийского общественного движения
«Народный фронт «За Россию» в Свердловской
области

председатель Союза медицинского сообщества
«Медицинская палата Свердловской области»

заместитель председателя федерального
государственного бюджетного учреждения
«Уральское отделение Российской академии
наук», академик

начальник отдела специальных программ и
трудоустройства граждан, испытывающих
трудности в поиске работы, Департамента
по труду и занятости населения Свердловской
области

кандидат исторических наук, доцент кафедры
истории России, заместитель директора
по развитию образовательных программ
и социального партнерства Уральского
гуманитарного института федерального
государственного автономного учреждения
высшего образования «Уральский федеральный
университет имени первого Президента России
Б.Н. Ельцина»

6

30. Певная
Мария Владимировна

31. Полыганов
Сергей Владимирович

32. Породнов
Александр Валерьевич

33. Прошина
Наталья Михайловна

34. Расулова
Элеонора Арифовна

35. Руденко
Виктор Николаевич

36. Рыжкова
Нина Михайловна

37. Санников
Максим Николаевич

заведующий кафедрой социологии
и технологий государственного
и муниципального управления федерального
государственного автономного
образовательного учреждения высшего
образования «Уральский федеральный
университет имени первого Президента России
Б.Н. Ельцина», доктор социологических наук

председатель Общественного совета при
Министерстве энергетики и жилищно-
коммунального хозяйства Свердловской
области

первый вице-президент Свердловского
областного Союза промышленников
и предпринимателей

директор государственного автономного
учреждения культуры Свердловской области
«Мультимедийный исторический парк «Россия
-  моя история. Свердловская область»

управляющий открытого акционерного
общества «Областное телевидение»

заместитель председателя федерального
государственного бюджетного учреждения
«Уральское отделение Российской академии
наук», академик

главный специалист отдела экономической
безопасности и экспертизы объектов
регионального уровня Министерства
природных ресурсов и экологии Свердловской
области

главный специалист отдела молодежных
проектов, мониторинга и анализа процессов
в молодежной среде Департамента молодежной
политики Министерства образования
и молодежной политики Свердловской области

7

38. Сердюк _ главный врач государственного автономного
Олег Викторович учреждения Свердловской области

«Свердловская областная клиническая
психиатрическая больница»

39. Старшинова _ доктор социологических наук, профессор
Алевтина Викторовна кафедры социальной работы Уральского

гуманитарного института федерального
государственного автономного учреждения
высшего образования «Уральский федеральный
университет имени первого Президента России
Б.Н. Ельцина»

40. Трахтенберг _ старший научный сотрудник федерального
Анна Давидовна государственного бюджетного учреждения

науки Институт философии и права Уральского
отделения Российской академии наук, кандидат
политических наук

41. Черкасова _ председатель Свердловского регионального
Марина Георгиевна отделения Общероссийской общественно

государственной организации «Фонд защиты
детей», председатель Общественного совета
Министерства социальной политики
Свердловской области

42. Чиркина _ главный специалист отдела санаторно-
Елена Юрьевна курортной и паллиативной помощи,

реабилитации Министерства здравоохранения
Свердловской области

8

УТВЕРЖДЕН
приказом Департамента внутренней
политики Свердловской области
от 1А Ш 4 У  №
«Об утверждении состава и порядка
работы комиссии по проведению кон
курса среди некоммерческих неправи
тельственных организаций, участвую
щих в развитии институтов граждан
ского общества, на право получения
субсидии в целях реализации проекта»

ПОРЯДОК
работы комиссии по проведению конкурса

среди некоммерческих неправительственных организаций,
участвующих в развитии институтов гражданского общества,

на право получения субсидии в целях реализации проекта

1. Настоящий порядок определяет правила работы комиссии по проведению
конкурса среди некоммерческих неправительственных организаций, участвующих
в развитии институтов гражданского общества, на право получения субсидии
в целях реализации проекта (далее -  комиссия) в соответствии с полномочиями
комиссии, установленными Порядком предоставления из областного бюджета
субсидий на поддержку некоммерческих неправительственных организаций,
участвующих в развитии институтов гражданского общества, утвержденным
постановлением Правительства Свердловской области от 03.02.2022 № 68-ПП «Об
утверждении Порядка предоставления из областного бюджета субсидий
на поддержку некоммерческих неправительственных организаций, участвующих
в развитии институтов гражданского общества».

2. Комиссия является коллегиальным органом, созданным уполномоченным
органом в целях рассмотрения и оценки заявок на участие в конкурсе
некоммерческих неправительственных организаций, участвующих в развитии
институтов гражданского общества, на право получения субсидии в целях
реализации проекта (далее -  заявка) и принятия решения о предоставлении
субсидии некоммерческим неправительственным организациям в целях
реализации проекта в соответствии с Порядком.

3. Комиссия руководствуется в своей работе Указом Президента Российской
Федерации от 30 января 2019 года № 30 «О грантах Президента Российской
Федерации, предоставляемых на развитие гражданского общества»,
Постановлением Правительства Свердловской области от 03.02.2022 № 68-ПП
«Об утверждении Порядка предоставления из областного бюджета субсидий

на поддержку некоммерческих неправительственных организаций, участвующих

9

в развитии институтов гражданского общества» (далее - Порядок), настоящим
порядком, Положением о порядке софинансирования расходов на оказание на
конкурсной основе поддержки некоммерческим неправительственным
организациям в субъектах Российской Федерации в 2022 году, утвержденным
Приказом Фонда президентских грантов от 09.11.2021 №15.

4. Организационно-техническое и документационное обеспечение
деятельности комиссии обеспечивает отдел организационно-правовой, финансово-
экономической работы, государственной службы и кадров Департамента
внутренней политики Свердловской области (далее -  Департамент).

5. Основной формой работы комиссии является заседание, которое может быть
проведено как очно, так и дистанционно в режиме видеоконференции. Заседание
комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины
ее членов. Комиссия состоит из председателя, заместителей председателя,
секретаря и иных членов комиссии. Члены комиссии принимают участие
в ее заседаниях без права замены.

В случае временного отсутствия председателя комиссии его полномочия
осуществляет один из заместителей председателя комиссии по поручению
председателя комиссии.

Решения комиссии принимаются простым большинством голосов
присутствующих на заседании членов комиссии. При равенстве голосов
решающим является голос председателя комиссии. Решения комиссии
оформляются протоколом заседания комиссии.

6. Председатель комиссии:
1) осуществляет руководство деятельностью комиссии;
2) назначает дату заседания комиссии с учетом сроков, установленных

пунктами 16,19 и 30 Порядка;
3) ведет заседания комиссии;
4) подписывает протокол заседания комиссии.
7. Секретарь комиссии:
1) организует проведение заседаний комиссии;
2) в течение 3 календарных дней с даты назначения председателем комиссии

заседания комиссии оповещает членов комиссии о месте, дате и времени
проведения заседания комиссии;

3) обеспечивает членов комиссии необходимыми для заседания комиссии
материалами;

4) оформляет проект протокола заседания комиссии;
5) передает протокол заседания комиссии в Департамент в течение

3 календарных дней со дня его подписания для его размещения на официальном
сайте конкурса некоммерческих неправительственных организаций на право
получения субсидии некоммерческим неправительственным организациям в целях
реализации проекта в информационно-телекоммуникационной сети Интернет
(https://grant.midural.ru), информационном ресурсе об оказании финансовой
поддержки некоммерческим неправительственным организациям
в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (ЬцрБ://гранты.рф),

https://grant.midural.ru

10

за исключением оформленного таким протоколом решения, указанного
в подпункте 2 пункта 16 Порядка;

6) обеспечивает хранение протоколов заседаний комиссии после их
размещения в соответствии с подпунктом 5 настоящего пункта;

7) осуществляет иные действия по поручению председателя комиссии.
8. Комиссия:
1) рассматривает документы, указанные в подпункте 1 пункта 16, пункте 30

Порядка;
2) определяет членов комиссии для оценки каждой заявки участников

конкурса;
3) рассматривает результаты оценки каждой заявки и оформляет сводный

оценочный лист по каждой заявке на основании ее оценки членами комиссии,
рассчитывает по каждой заявке сумму средних баллов;

4) присваивает каждой заявке порядковый номер в зависимости от суммы
средних баллов, присвоенных каждой заявке, в порядке ее убывания;

5) формирует перечень участников конкурса, которым предоставляется
субсидия, исходя из доведенных Департаментом лимитов бюджетных обязательств
и объема средств гранта Президента Российской Федерации, в порядке возрастания
присвоенных их заявкам порядковых номеров;

6) направляет участнику конкурса в соответствии с частью второй пункта 19
Порядка сообщение о возможности выбора проекта, на реализацию которого может
быть предоставлена субсидия;

7) направляет участнику конкурса в соответствии с частью третьей пункта 20
Порядка предложение о предоставлении субсидии в размере остатка лимитов
бюджетных обязательств и средств гранта Президента Российской Федерации без
изменения проекта (за исключением изменения бюджета проекта в части
запрашиваемой субсидии);

8) принимает решения в соответствии с подпунктом 1 пункта 16, подпунктом
4 части первой пункта 19, частью второй пункта 23, пунктом 30 Порядка.